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TIMEKSPRESSEN

Staten tar 
livet av 
bussen
Det opplyses at bussruten vil 
bli lagt ned på grunn av svik-
tende antall reisende, og at 
denne svikten har pågått over 
noe tid. Svikten i passasjeran-
tall har man forsøkt å kompen-
sere ved å redusere avganger.

Så kan man spørre seg: Ved å 
redusere antall avganger, vil du 
få flere passasjerer eller vil du få 
færre? Man skulle tro at et bed-
re tilbud skaper flere passasje-
rer. Men nei, ikke her – man skal 
tjene penger. 

På hjemmesidene kan vi lese 
om endringer fra 22. juni hvor 
det ble endret fra 15 til 9 avgan-
ger. 

Sitat: «Det har vært et sterkt 
ønske fra staten, Hedmark fyl-
ke og kommunene i Glåmdalen 
om  å få en bedre togforbindel-
se til Oslo. Derfor bevilget sta-
ten betydelige midler for å opp-
rette nye avganger på Kongs-
vingerbanen. Dette medførte at 
Timekspressen har mistet rei-
sende og betydelige inntekter, 
noe som gjør at bussruten går 
med underskudd. Siden Tim-
ekspressen ikke mottar noen 
offentlig godtgjørelse på sam-
me måte som toget betyr dette 
dessverre at busstilbudene må 
justeres.» 

Det hører med til historien at 
det er Nettbuss som har trafik-
kert linjen. Nettbuss er Nor-
dens største buss-selskap, og 
eies 100 prosent av NSB! Det vil 
si at staten konkurrerer med 
seg sjøl, og tar livet av bussen. 
Nå er det jo fint med tog, men 
flere og flere stoppesteder leg-
ges  ned, og bussens fleksibili-
tet kan ikke toget konkurrere 
med.

For oss som bor i Nes og har 
vært avhengig av denne ruten, 
er nedleggelsen en katastrofe, 
kanskje også for deler av Oda-
len. 

Det er mer enn 70 år siden 
Rolstad og Schøyen bussruter 
begynte å trafikkere til Oslo, 
faktisk var det ruter helt fra 
Nord-Odal via Sør-Odal og Nes 
til Oslo. Vi snakker om like etter 
krigen, og så skal man ikke kla-
re å opprette et rutetilbud i 
2016? 

Nasjonal transportplan (NTP) 
kan fortelle at befolkningen 
skal tvinges til å reise kollek-
tivt. Hvorfor ikke snu dette og 
si at alle gjerne vil reise kollek-
tivt, men da må det legges til 
rette for at man kan reise kol-
lektivt. Det må være et tilbud.

Nå må alle berørte kommu-
ner utøve all sin makt for at ru-
tetilbudet kan opprettholdes. 
Jeg er klar over at det ikke er 
kommunenes ansvar, men de 
har makt, og den må de benytte 
seg av.

Ellers vil  jeg utfordre alle vel-
foreninger, syklubber, sanitets-
foreninger, idrettslag, bridge-
klubber, pistolklubber, skytter-
lag, sykkelklubber, ludoklub-
ber, maleklubber eller hva det 
måtte være av foreningsarbeid: 
Foren dere, stå sammen og kom 
med krav! Det kommer til å 
bære frukter.

Bjørn Heiberg,
Opakermoen

TIMEKSPRESSEN

Minibusser 
til og fra 
jernbane-
stasjonene
Nettbuss legger ned det eneste 
kollektivtilbudet for Oslo-
pendlere som bor litt i utkant 
av sentrum, men hva tenker 
fylkeskommunen å gjøre med 
det?

Er det ikke på tide at fylkes-
kommunen får ut fingeren og 
gir tilskudd til Hedmark Trafikk 
eller taxinæringen så de kan 
sette opp minibusser til og fra 
togstasjonene tilpasset pendle-
re?

Ringvirkningen av dette vil 
bli at flere unge i distriktene 
kan komme seg ut i arbeid, og 
ikke minst at vår eldre garde får 
mulighet til å komme seg til og 
fra litt sosiale aktiviteter de 
også.

Jeg synes våre kjære lokale 
politikere og ikke minst de som 
har en rolle i fylkeskommunen 
må jobbe hardere for og få til en 
slik ordning, slik at vi tar vare 
på de som bor ute i grendene og 
ikke alt skal bli så sentrumsfo-
kusert.

Tor Erik Sveen

DE ELDSTE AVGJØR

En kjettersk 
tanke
En kjettersk tanke har sneket 
seg inn i bevisstheten den siste 
tiden og forårsaket en del uvant 
tankevirksomhet. Medieopp-
slag om siste nytt innen hjerne-
forskning er ofte interessant 
lesning, særlig når det som skri-
ves ligner på noe du har tenkt 
selv! 

Kort fortalt har forskning på 
hjernens utvikling hos men-
nesker konkludert med at vår 
hjernekapasitet ikke er fullt ut-
viklet før ved 30 års alder. Noe 
kapasitet utvikles tidlig, og ten-
åringshjernen blir beskrevet 
som «en Ferrari uten bremser».  
Med andre ord: Stor kapasitet 
til noen oppgaver, men helt 
uten mulighet til å tackle andre. 

De «andre» oppgavene som 
blir særskilt nevnt er evnen til 
risikovurdering og konsekven-
sanalyse. Forskerne trekker av 
disse funnene den konklusjon 
at mennesker under 30 år ikke 
bør gis ansvar for å ta avgjørel-
ser som kan ha langsiktige, al-
vorlige konsekvenser.      

Dette er ikke direkte overras-
kende for oss som har tilbrakt 
noe tid i skoleverket. Noen  
hver av oss hadde vel kunnet 
komme frem til denne konklu-
sjonen uten å ha store fors-
kningsressurser i bakhånd. 
Uansett, det styrker selvfølel-
sen når presumptivt oppgåen-
de mennesker mener det sam-
me som jeg!

Og her er det min smule kjet-
terske tanke dukker opp: I man-
ge av de gamle kulturene øst for 
oss (fra det østlige Middelhavet  
til Kina) praktiserer de fortsatt 
ordningen med at familien (de 
eldste) avgjør hvem de unge 
skal få gifte seg med (såkalte ar-
rangerte ekteskap).  Dette er 
som kjent avgjørelser med sto-
re, langsiktige konsekvenser,   
og man har derfor i disse kultu-
rene valgt ikke å la de unge ta 
disse valgene selv.  

Er det noe vi i vesten ikke har 
fått med oss ?  Er det noe disse 
eldgamle kulturene har forstått 
om menneskelig adferd som vi 
ennå ikke har oppfattet?  Det 
faktum at det er lavere skils-
missefrekvens i disse kulturene 
enn hos oss i vesten kan jo peke 
i den retning. Kanskje vi ikke 
skal være så kjepphøye i vår 
forakt for andre måter å organi-
sere livene våre på ?

Kåre Karterud,
Skarnes

VINDKRAFT OG KLIMA

Feilslått 
politikk
Grønne sertifikater ble innført i 
2012 som et virkemiddel for å 
bygge ut fornybar energi. De 
grønne sertifikatene skulle sti-
mulere vindkraftselskaper til å 
produsere energi med subsidi-
er betalt av alle husstander i 
Norge. Vi betaler altså en ekstra 

skatt via strømregninga som 
sponser kraftselskapene. I 2013 
kostet ordningen norske strøm-
forbrukere 1,2 milliarder kro-
ner. Uten subsidier fra grønne 
sertifikater vil ikke vindkraftut-
bygging være lønnsom for 
vindkraftselskapene.

Faglige utredninger viser til 
at vi i Norge ikke trenger mer 
kraft. Vi har allerede nok forny-
bar energi fra vannkraft som ut-
gjør 98 prosent av energifor-
bruket vårt. Grønne sertifikater 
er med på å subsidiere miljø-
ødeleggelser, hevder eksperter. 
Ordningen med grønne sertifi-
kater går ut i 2020. «Alle vind-
kraftprosjekter i Norge har en 
håpløs bedriftsøkonomi uten 
subsidier. Samfunnsøkono-
mien er enda mer håpløs fordi 
miljøødeleggelsene ikke tas 
med», sier professor i sam-
funnsøkonomi ved NTNO, An-
ders Skontoft.

Vindturbinene har en varig-
het på rundt 20 år. Hva vil skje 
etter dette? Hva skal erstatte all 
den energien som nå skal pro-
duseres av vindkraftverk rundt 
omkring i Norge? Hvor er den 
langsiktige tenkningen? Og 
hvem skal betale for å rette opp 
de enorme naturinngrepene 
som følger av vindkraftutbyg-
ginga?

Et argument for å bygge ut 
vindkraft er at Norge skal være 
med å bidra til at Europa får ren 
energi. Men så enkelt er det 
ikke. Det er ingen automatikk i 
at salg av vindkraft fra Norge 
fører til mindre utslipp av CO2 i 
Europa. Grunnen til dette er 
EUs kvotesystem. Utslippet av 
klimagasser vil kun reduseres 
hvis tillatt mengde med kvoter 
reduseres.  Mye tyder på at økt 
salg av kraft til Europa bare vil 
føre til at energiforbruket går 
opp i disse landene. Sånn sett 
vil vindkraftutbygging virke 
vekstfremmende og ikke be-
sparende. Forsker ved Statis-
tisk Sentralbyrå, Cathrine Ha-
gen, sier følgende: «Da blir det 
ikke sånn at ren fornybar strøm 
erstatter forurensende og skit-
ten kullkraft. Den kommer i til-
legg, og sørger paradoksalt for 
at det blir billigere å forurense 
fordi CO2 kvoteprisen faller.»

At Norge skal bli Europas 
grønne batteri er sikkert en for-
lokkende tanke for mange en-
tusiaster som gjerne vil være 
best i klassen. Men hvor realis-

tisk er egentlig dette? For å få 
strømmen ut til Europa vil det 
trengs en svær utvidelse av 
strømnett og kraftgater. Dette 
vil føre til ytterligere ødeleggel-
se av natuen. 

Er dette en utvikling vi øn-
sker? 

Karin Eckberg,
Nord-Odal

8 AV 10 SIER:

Nei til 
atomvåpen
Norsk Folkehjelp har vært en av 
de viktigste aktørene i kampen 
mot miner og klasevåpen. Og 
en av de største pådriverne for 
at FN sluttet en konvensjon 
mot disse forferdelige våpne-
ne. Norsk Folkehjelp har da 
også ryddet av veien nærmere 
100.000 miner og klasevåpen

Organisasjonens videre 
kamp er nå også som før rettet 
mot atomvåpna, og med iher-
dig kamp videre vil kanskje 
også denne vinnes før det er for 
sent.

Dessverre stemte Norge og 
NATO mot FN og sa ja til atom-
våpen i fjor høst. Tre resolusjo-
ner mot atomvåpen ble med 
overveldende flertall vedtatt av 
FNs hovedforsamling i New 
York. Norge lot være å stemme i 
to av resolusjonene, og stemte 
mot den tredje. De stemte imot 
FN-resolusjonen som sier at 
alle stater har et etisk ansvar for 
å forby, og avskaffe alle atom-
våpen. 

Også det Stortinget stemte i 
juni i fjor ned forslaget som sier 
at Norge skal jobbe for en avtale 
som forbyr atomvåpen. Men på 
samme tid sa stortingsflertallet, 
mot stemmene til Høyre og 
Fremskrittspartiet, at Norge 
skal være en pådriver i det in-
ternasjonale arbeidet mot 
atomvåpen og jobbe for et lang-
siktig forbud. Det var dessuten 
Norge som tok initiativet til å 
sette søkelyset på det humani-
tære med atomvåpen på en 
konferanse i Oslo i 2013. Denne 
ble fulgt opp av konferanser i 
Mexico og Østerrike. Østerrike 
tok initiativet til å starte arbei-
det med å få til et forbud mot 
atomvåpen. Så langt har 114 
land sluttet seg til dette huma-
nitære løftet, The Humanitari-
an Pledge. 

Men Norge er dessverre ikke 
av disse. En undersøkelse av 
Respons Analyse på oppdrag 
fra Norsk Folkehjelp viser at 8 
av 10 nordmenn svarer «ja» på 
spørsmålet om Norge bør jobbe 
aktivt mot å forby atomvåpen. 
Og 89 prosent mener at Norge 
bør gå i front blant NATO-lan-
dene. For oss i Norsk Folkehjelp 
vil kampen mot atomvåpen bli 
en utrettelig kamp videre, helt 
til også den blir vunnet. Også 
dette viser det store spennet av 
humanitære saker som Norsk 
Folkehjelp kjemper for. Fagbe-
vegelsen egen humanitære or-
ganisasjon. Bli med oss! Støtt 
oss! Sammen er vi sterke!

Per Norheim,
leder i Norsk Folkehjelp Odal.

FEIL: Grønne sertifikater er 
feilslått miljøpolitikk, skriver 
Karin Eckberg.

AVLIVING: Staten eier NSB, som eier Nettbuss. Dette tar livet av 
bussen, skriver Bjørn Heiberg.
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